

**POLITYKA WDROŻENIA
KODEKSU POSTĘPOWANIA
DOSTAWCÓW
GRUPY POLPHARMA**

POLITYKA WDROŻENIA KODEKSU POSTĘPOWANIA DOSTAWCÓW GRUPY POLPHARMA

W świetle globalnie rosnącej świadomości społecznej konsumentów zagadnienia zrównoważonego łańcucha dostaw stają się dla wielu firm jednym z największych wyzwań w zakresie realizowania założeń odpowiedzialnego biznesu. Jednocześnie, efekty skutecznego wdrażania systemu zarządzania ryzykiem w całym łańcuchu dostaw, także w obszarze społecznym i związanym ze środowiskiem naturalnym, są coraz częściej ważnym kryterium oceny firmy przez klientów i inwestorów.

Kodeks postępowania Dostawców Grupy Polpharma powstał w ramach tworzenia strategii społecznej odpowiedzialności Grupy Polpharma, w tym zrównoważonego podejścia do łańcucha dostaw.

Kodeks określa najważniejsze wymagania stawiane Dostawcom Grupy Polpharma w zakresie prowadzenia etycznej i uczciwej działalności, zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pracy, poszanowania praw człowieka, odpowiedzialności za jakość produktu oraz za środowisko naturalne.

Kodeks postępowania Dostawców Grupy Polpharma jest pierwszym krokiem i przyczynkiem do ciągłego doskonalenia całego łańcucha dostaw, a jego przestrzeganie stanowi ważne kryterium oceny i doboru Dostawców.

Kodeks postępowania jest skierowany do wszystkich Dostawców Grupy Polpharma. Dostawcy są zobowiązani do przestrzegania jego zasad. Potwierdzenie znajomości i przestrzegania zasad *Kodeksu postępowania* jest wstępnym wymogiem współpracy z Grupą Polpharma.

Grupa Polpharma oczekuje od Dostawców, iż podejmą odpowiednie działania w celu:

- przekazania wszelkich wymagań *Kodeksu postępowania* swoim pracownikom oraz dostawcom,
- przestrzegania zasad *Kodeksu postępowania* poprzez wszelkie ogniwa łańcucha dostaw,
- weryfikacji spełnienia założeń *Kodeksu postępowania* oraz wdrożenia systemu ich nadzoru,
- promowania i zwiększania świadomości w zakresie zrównoważonego rozwoju.

Poszczególne etapy wdrożenia *Kodeksu postępowania* będą następujące:

1. Przekazanie informacji i podpisanie Kodeksu postępowania

W ciągu miesiąca od przesłania ww. informacji wszyscy Dostawcy Grupy Polpharma powinni przesłać oświadczenie o otrzymaniu *Kodeksu* i zapoznaniu się z jego treścią. W tym terminie wszelkie niejasności bądź ewentualne uwagi Dostawców powinny zostać przesłane do Grupy Polpharma na adres etyka@polpharma.com. Nawet jeśli Dostawca Grupy Polpharma posiada własny kodeks postępowania, jest zobowiązany do podpisania oświadczenia dot. *Kodeksu postępowania Dostawców Grupy Polpharma*.

2. Edukacja

Dostawcy zostaną przeszkoleni w zakresie zrównoważonego łańcucha dostaw oraz zasad *Kodeksu postępowania* podczas warsztatów organizowanych przez Grupę Polpharma. Po spotkaniach Dostawcom Grupy Polpharma zostaną udostępnione materiały informacyjne i szkoleniowe.

Dodatkowo, przez Grupę Polpharma zostanie stworzony portal wiedzy dla Dostawców. Na portalu zostaną zamieszczone materiały edukacyjne, m.in. materiały informacyjne, prezentacje. Każdy z Dostawców Grupy Polpharma będzie miał stały dostęp do portalu.

3. Samoocena

Dostawcy będą podlegać wstępnej samoocenie. Dostawcy będą zobowiązani do wypełnienia ankiety pozwalającej na ocenę poziomu wdrożenia zasad *Kodeksu postępowania*. Wyniki ankiety pozwolą wskazać dobre praktyki stosowane u Dostawców bądź ewentualne obszary do doskonalenia.

4. Doskonalenie i weryfikacja

W celu ciągłego doskonalenia swojego łańcucha dostaw w zakresie etycznych zasad postępowania Grupa Polpharma zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia audytów u Dostawców. Audyty wewnętrzne bądź zewnętrzne będą przeprowadzane w celu eliminacji ewentualnych niezgodności oraz ciągłego doskonalenia Dostawców. W przypadku wykrycia niezgodności Dostawcy Grupy Polpharma zostaną zobowiązani do podjęcia działań naprawczych w określonym przez Grupę Polpharma terminie.

Grupa Polpharma zastrzega sobie prawo do zakończenia współpracy z Dostawcami, którzy nie przestrzegają zasad *Kodeksu postępowania*.

Grupie Polpharma zależy na osiągnięciu zgodności działań wszystkich Dostawców z zapisami niniejszego *Kodeksu postępowania* oraz stałym doskonaleniu ich praktyk biznesowych.

Wszystkie przypadki nieprawidłowości bądź naruszeń *Kodeksu* należy zgłaszać drogą e-mailową do Compliance Officera czuwającego nad stosowaniem zasad etycznych w Grupie Polpharma na adres: etyka@polpharma.com. Na ten sam adres można również kierować pytania i wątpliwości dotyczące zapisów *Kodeksu* oraz informacje dla Grupy Polpharma o dobrych praktykach i wdrażanych w tym obszarze rozwiązaniach.

Pracownicy Dostawców Grupy Polpharma powinni zgłaszać wewnętrzne problemy związane z nieetycznym postępowaniem w pierwszej kolejności Pracodawcy, wykorzystując dostępne w firmie rozwiązania i procedury.